des conditions de logement des habitants du territoire Lodévois et Larzac ;

VU la  délibération  n°CC_210916_14  du  Conseil  communautaire  du  16  septembre  2021
relative à la réservation de subventions Défi Travaux, dont la réservation d’une subvention à
l’attention de Madame ROLGEN Magali, d’un montant de cinq mille trois cent quarante neuf
euros (5 349 €),

VU l’avis favorable de la Commission Locale d’Amélioration de l’Habitat (CLAH) du Conseil
départemental de l’Hérault en ses séances du 1er septembre 2021 et du 30 septembre 2021,

CONSIDÉRANT que le  dossier  nécessite d’être revu par  le  Conseil  communautaire  afin

[...]

- favoriser l'accompagnement technique des porteurs de projet tout public,
-  renforcer  les  fonds  propres  et  contribuer  au  bouclage  des  plans  de  financement  par
l'attribution de prêts d'honneur sans intérêt et sans garantie personnelle d'un montant de
mille euros (1 000€) à vingt cinq mille euros (25 000€) : en cas de reprise, l’enveloppe de
prêts  d'honneur  est  de  dix  mille  euros  (10 000€)  à  vingt  cinq  mille  euros  (25 000€),  La
plateforme joue l’effet levier majeur pour faciliter le financement bancaire du projet (un euro
attribué par la plateforme permet de lever jusqu’à dix euros en prêt bancaire),
- Préparer l'expertise des dossiers présentés aux comités d'agrément, seuls décideurs des